
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА РЫБУШКА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 

 

31.08.2022г.  № ______ 
 

На №________________  

410520, Саратовская обл., г. Саратов,  

с. Рыбушка, ул. Школьная, д. 42А 

тел. (8452) 97-97-44 

e-mail: mouryba@mail.ru 

  

ПРИКАЗ   №  195     ОД 

 

Об организации родительского контроля 

за качеством горячего питания в школе 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», 

МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», приказом комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» от 16.08.2021г. № 460 «Об организации 

питания в общеобразовательных учреждениях города в 2021-2022 учебном году», приказом 

Администрации Заводского района № 71 от 31.08.2021г. «Об организации питания в 

общеобразовательных учреждениях Заводского района муниципального образования «Город 

Саратов», с целью повышения эффективности системы контроля за качеством предоставления 

горячего питания обучающимся в школе,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение по родительскому контролю за организацией и качеством 

горячего питания обучающихся  МАОУ «СОШ села Рыбушка» (приложение 1). 

2. Утвердить План работы родительского контроля за организацией и качеством 

горячего питания обучающихся  МАОУ «СОШ села Рыбушка» (приложение 2). 

3. Назначить Пилюгину Э.В. ответственной за организацию родительского 

контроля за качеством горячего питания  в школе. 

4. Утвердить состав родительского контроля на 2022-2023 учебный год:  Борисова 

Владислава Владимировна, Кондратьева Елена Анатольевна, Казакова Елена Андреевна  

5. Разместить нормативные документы по родительскому контролю за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте школы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за 

собой. 

 

Директор МАОУ «СОШ села Рыбушка»:                                                       Л.И. Задворнова 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

  

План деятельности родительского контроля за организацией и качеством горячего 

питания обучающихся МАОУ «СОШ села Рыбушка» 

 

№ Содержание работы 
Сроки 

исполнения 

Ответственный 

член 

Документ, 

фиксирующий 

результаты 

1 Организационное совещание Сентябрь, 

февраль 

Сотрудник школы, 

ответственный за 

организацию 

родительского 

контроля 

 

Протокол 

заседания 

2 Санитарно-техническое 

содержание обеденного зала. 

Один раз в 

полугодие 

Члены комиссии Справка 

контроля 

3 Состояние обеденной мебели, 

посуды и т.д. 

Один раз в 

полугодие 

Члены комиссии  

4 Соответствие реализуемых 

блюд утверждѐнному меню; 

Один раз в 

полугодие 

Члены комиссии Справка 

контроля 

5 Условия соблюдения правил 

личной гигиены обучающимися; 

Один раз в 

полугодие 

Члены комиссии Справка 

контроля 

6 Наличие и состояние 

санитарной одежды у 

сотрудников, осуществляющих 

раздачу блюд; 

Один раз в 

полугодие 

Члены комиссии Справка 

контроля 

7 Вкусовые предпочтения детей, 

удовлетворѐнность 

ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по 

результатам выборочного 

опроса детей с согласия их 

родителей (законных 

представителей); 

Один раз в 

полугодие 

Члены комиссии Справка 

контроля 

8 Информирование родителей и 

детей о здоровом питании. 

Один раз в 

полугодие 

Сотрудник, 

ответственный за 

организацию 

родительского 

контроля. 

Протокол 

собрания 

 

 


